
D E  L XXXIII  R E U N I Ó N  A N U A L 

D E  L A   S E S  2025

CRONOGRAMA JUEVES 24 DE ABRIL

CURSOS DE POSTGRADO

AUDITORIO OBRADOIRO SALA 14 SALA 12

08:15-09:00 ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN

Terapia cognitivo conductual 
09:00-10:00 para tratamiento de insomnio

en adultos.

Taller práctico del abordaje 
multidisciplinar del paciente

con TRS

Curso casos prácticos y 
actualización en monitorización

circadiana ambulatoria.

10:00-10:30 PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)

10:30-12:00

12:00-13:00

Terapia cognitivo conductual 
para tratamiento de insomnio

en adultos.

Taller práctico del abordaje 
multidisciplinar del paciente

con TRS

Curso casos prácticos y 
actualización en monitorización

circadiana ambulatoria.

PROGRAMA

AUDITORIO OBRADOIRO SALA 14

12:00-13:00 ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN

13:00-13:55

14:10-14:40

14:50-15:50

16:00-16:50

Bienvenida e Inauguración.

CO N F E R E N C I A M A G I S T R A L 
Proyecto ANDANTE. HTA y AOS.

Sueño y salud cerebral.

SIMPOSIO LUNCH -

Evidencia  en el diagnóstico de parasomnias.
Revisión sistemática PICO y casos clínicos.

17:00-17:30 PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)

17:30-18:30

18:40-20:00

21:30

Sueño de pacientes y sanitarios en UCI. Cirugía en ORL.

A S A M B L E A  D E S O C I O S S E S

CÓCTEL DE BIENVENIDA

Santiago de Compostela, 24 -26 abril 2025



XXXIII  R E U N I Ó N  A N U A L
D E  L A   S E S  2025

CRONOGRAMA

AUDITORIO OBRADOIRO

VIERNES 25 DE ABRIL

SALA 14

09:00-09:50

10:00-11:00

Luminoterapia y melatonina, 
más allá de su uso en sueño.

Subtipos de Insomnio.

Nuevos desafíos clínicos en la AOS.

Estado actual y novedades en el Trastorno por
sueño inquieto en pediatría.

11:00-11:30

11:30-12:15

PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)

S I M P O S I O SATE L I T E

12:25-14:15
Simposio sobre problemas clínicos 

en neurología del sueño.

12:25-13:15

13:25-14:15

Cirugía ortognática y AOS.

Abordajes de patologías 
comórbidas.

14:25-15:10

15:10-15:45

16:00-16:50

Simposio: Documento de consenso sobre el 
manejo del Insomnio en personas con trastorno
del espectro autista (TEA) menores de 18 años.

CO N F E R E N C I A M A G I S T R A L: 
R E S I D UA L  S L E E P I N E S S I N O S A T R E AT E D 
S Y N D R O M E: F R E N C H CO N S E N S U S A N D

E X P E R I E N C E.

S I M P O S I O LU N C H

17:00-17:30 PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)

17:30-18:20
Personalización del tratamiento en los TRS: 

one size fits all?
Estado actual y novedades en parasomnias 

en pediatría.

21:30

08:00-08:50

09:00-11:00

11:00-11:30

11:30-16:20

17:00-17:30

C E N A  D E L  C O N G R E S O  I  E N T R E G A  D E   B E C A S  Y  P R E M I O S  S E S

PASILLO NORTE 

SESIÓN DE POSTERS I 

SALA 12

CURSO DE TÉCNICOS

PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial) 

CURSO DE TÉCNICOS

PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)

Sueño reparador: un Camino hacia  la salud integral



XXXIII  R E U N I Ó N  A N U A L
D E  L A   S E S  2025

CRONOGRAMA SÁBADO 26 DE  ABRIL

8:00-8:50

9:00-09.50

10:00-10.50

10.50-11.20

11:20-12:10

12:20-13:10

13:20-14.10

14:20--14:30

14:30

PASILLO NORTE

SESIÓN DE POSTERS II

AUDITORIO OBRADOIRO

Prevención y Formación como herramientas 
para disminuir la epidemia del   AOS en nuestro país

CO N F E R E N C I A M A G I S T R A L:
H A C I A  U N FU T U R O I N T E L I G E N T E E N L A A P N E A D E L S U E Ñ O.

PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial) 

COMUNICACIONES ORALES  

Insomnio y Ri esgo Cardiovascular

S E S I Ó N  C O N J U N TA  D E  L O S  G R U P O S  D E  T R A B A J O  D E  L A  S E S

E N T R E G A  1º  Y  2º  P R E M I O  M E J O R  C O M U N I C A C I Ó N

C L A U S U R A 

Santiago de Compostela, 24 -26 abril 2025






