



XXXIII REUNIÓN ANUAL DE LA SES 2025

CRONOGRAMA

JUEVES 24 DE ABRIL

CURSOS DE POSTGRADO

	AUDITORIO OBRADOIRO	SALA 14	SALA 12
08:15-09:00	ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN		
09:00-10:00	Terapia cognitivo conductual para tratamiento de insomnio en adultos.	Taller práctico del abordaje multidisciplinar del paciente con TRS	Curso casos prácticos y actualización en monitorización circadiana ambulatoria.
10:00-10:30	PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)		
10:30-12:00	Terapia cognitivo conductual para tratamiento de insomnio en adultos.	Taller práctico del abordaje multidisciplinar del paciente con TRS	Curso casos prácticos y actualización en monitorización circadiana ambulatoria.
12:00-13:00			

PROGRAMA

	AUDITORIO OBRADOIRO	SALA 14		
12:00-13:00	ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN			
13:00-13:55		SIMPOSIO LUNCH -		
14:10-14:40	Bienvenida e Inauguración.			
14:50-15:50	CONFERENCIA MAGISTRAL Proyecto ANDANTE. HTA y AOS.			
16:00-16:50	Sueño y salud cerebral.	Evidencia en el diagnóstico de parasomnias. Revisión sistemática PICO y casos clínicos.		
17:00-17:30	PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)			
17:30-18:30	Sueño de pacientes y sanitarios en UCI.	Cirugía en ORL.		
18:40-20:00	ASAMBLEA DE SOCIOS SES			
21:30	CÓCTEL DE BIENVENIDA			



XXXIII REUNIÓN ANUAL DE LA SES 2025



CRONOGRAMA

VIERNES 25 DE ABRIL

	AUDITORIO OBRADOIRO	SALA 14	
09:00-09:50	Luminoterapia y melatonina, más allá de su uso en sueño.	Nuevos desafíos clínicos en la AOS.	
10:00-11:00	Subtipos de Insomnio.	Estado actual y novedades en el Trastorno por sueño inquieto en pediatría.	
11:00-11:30	PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)		
11:30-12:15	SIMPOSIO SATELITE		
12:25-14:15	Simposio sobre problemas clínicos	12:25-13:15	Cirugía ortognática y AOS.
	en neurología del sueño.	13:25-14:15	Abordajes de patologías comórbidas.
14:25-15:10		SI	MPOSIO LUNCH
15:10-15:45	Simposio : Documento de consenso sobre el manejo del Insomnio en personas con trastorno del espectro autista (TEA) menores de 18 años.		
16:00-16:50	CONFERENCIA MAGISTRAL: RESIDUAL SLEEPINESS IN OSA TREATED SYNDROME: FRENCH CONSENSUS AND EXPERIENCE.		
17:00-17:30	PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)		
17:30-18:20	Personalización del tratamiento en los TRS: one size fits all?	Estado actual	y novedades en parasomnias en pediatría.
21:30	CENA DEL CONGRESO I ENTREGA DE BECAS Y PREMIOS SES		

	PASILLO NORTE
08:00-08:50	SESIÓN DE POSTERS I
	SALA 12
09:00-11:00	CURSO DE TÉCNICOS
11:00-11:30	PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)
11:30-16:20	CURSO DE TÉCNICOS
17:00-17:30	PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)





XXXIII REUNIÓN ANUAL DE LA SES 2025

CRONOGRAMA

SÁBADO 26 DE ABRIL

	PASILLO NORTE	
8:00-8:50	SESIÓN DE POSTERS II	
	AUDITORIO OBRADOIRO	
9:00-09.50	Prevención y Formación como herramientas para disminuir la epidemia del AOS en nuestro país	
10:00-10.50	CONFERENCIA MAGISTRAL: HACIA UN FUTURO INTELIGENTE EN LA APNEA DEL SUEÑO.	
10.50-11.20	PAUSA CAFÉ (Exposición Comercial)	
11:20-12:10	COMUNICACIONES ORALES	
12:20-13:10	Insomnio y Riesgo Cardiovascular	
13:20-14.10	SESIÓN CONJUNTA DE LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA SES	
14:2014:30	ENTREGA 1º Y 2º PREMIO MEJOR COMUNICACIÓN	
14:30	CLAUSURA	

